
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 435

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  14   Del  13-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO "IN CORPORE SANO" - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
ACCONTO ALL'UNIONE SPORTIVA ACLI-COMITATO REGIONALE MARCHE
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 13-08-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 13-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l’atto di G.C.nr. 31  del 30-03-2021 con il quale:

- SI APPROVAVA il progetto denominato “In corpore sano” promosso dall’U.S. ACLI
Marche comprensivo dei suoi allegati per l'importo complessivo di spesa €.8.750,00;

- SI DAVA ATTO CHE che il Comune di Folignano si farà promotore del progetto
partecipando al bando regionale di cui al DGR 838/2020 – Misura 7 “Sostegno per la
ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

- SI DAVA ATTO CHE, in caso di accoglimento del progetto da parte della Regione
Marche, al fine di avviare le attività progettuali previste, il Comune di Folignano si
impegna a liquidare all’U.S. ACLI  l’acconto del 20% della spesa complessiva pari ad
euro 1.750,00, somma che la stessa U.S. ACLI provvederà a riversare all’Ente entro 60
giorni dall’inizio delle attività quale compartecipazione alla realizzazione del progetto
stesso;

.......................................... omissis...............................................

ATTESO CHE con Decreto del dirigente della P.F. politiche giovanili e sport n. 107 del
07 maggio 2021 l'istanza presentata dal Comune di Folignano è stata ammessa a
finanziamento regionale per l'importo di €.7.000,00;

RITENUTO PERTANTO, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 31
del 30-03-2021:

- DI IMPEGNARE l'importo  complessivo del progetto di  €.8.750,00 denominato “In
corpore sano” approvato dalla Amministrazione comunale e promosso dall’U.S. ACLI-
Comitato Regionale Marche;

- DI LIQUIDARE alla U.S. ACLI- Comitato Regionale Marche la somma di euro
1.750,00 quale acconto del 20% dell'importo totale del progetto di cui alla nota di
addebito n. 4 del 06-06-2021;

- DI ACCERTARE l'importo di €.7.000,00 ammesso a finaziamento dalla Regione
Marche con Decreto del dirigente della P.F. politiche giovanili e sport n. 107 del 07
maggio 2021;

- DI ACCERTARE l'importo di €.1.750,00 quale compartecipazione della U.S. ACLI-
Comitato Regionale Marche alla realizzazione del progetto stesso;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto ed a
tal fine:

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 13-08-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI IMPEGNARE a favore della UNIONE SPORTIVA ACLI- COMITATO
REGIONALE MARCHE con sede ad Ascoli Piceno in  Via Ottobre 9 CF e PIVA
93025870424  la somma di €.8.750,00  al capitolo 806 - 4   del Bilancio di Previsione
2021, quale importo complessivo del progetto denominato “In corpore sano” approvato
dalla Amministrazione comunale e promosso dall’U.S. ACLI- Comitato Regionale
Marche  stante la rispondenza dello stesso alle finalità dell’Ente;

DI LIQUIDARE, in esecuzione della D.G.C. 31 del 30-03-2021, alla U.S. ACLI-
Comitato Regionale Marche la somma di euro 1.750,00 quale acconto del 20%
dell'importo totale del progetto di cui alla nota di addebito n. 4 del 06-06-2021,
imputando la spesa all’impegno assunto con il presente atto;

DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento a
favore della Associazione beneficiaria mediante bonifico con quietanza di cui alla nota
di addebito n. 4 - 2021;

DI ACCERTARE al capitolo 154-2 del Bilancio di Previsione 2021  l'importo di
€.7.000,00  ammesso a finaziamento dalla Regione Marche con Decreto del dirigente
della P.F. politiche giovanili e sport n. 107 del 07 maggio 2021;

DI ACCERTARE al capitolo 455 l'importo di €.1.750,00 quale compartecipazione della
U.S. ACLI- Comitato Regionale Marche alla realizzazione del progetto stesso;

DI DARE ATTO CHE non sussitono situazioni di conflitto di interesse in merito alla
adozione del presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 13-08-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 13-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 14 del 13-08-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


